
2025 東連発第 154 号 
2025 年 5 月 1 日 

各 位 
 

公益財団法人東京都軟式野球連盟 
専務理事 岩月芳弘 

（公印省略） 
 

チーム活動における熱中症対策について 
 

拝啓 時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。平素は当連盟の運営に格別のご高

配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、先般「熱中症対策」が各支部を通して各チームまで十分に周知されていないので

はとの提言を受け、全日本軟式野球連盟より別紙のとおりチーム活動における熱中症対策

についてのガイドラインが再度通知されました。各支部、各チームの皆様におかれまして

は、各地区スポーツ協会（体育協会）などとともに対策をされている事かと存じますが、

併せて全日本軟式野球連盟ガイドラインについても熱中症対策としてご対応賜りますよう

お願い申し上げます。 

 つきましては、添付のガイドラインの内容を各支部所属チームの指導者にお伝えいただ

き、遵守いただけますようご指導の程何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 
 


